
 
 
 
 

 XIX. ročník cyklu VVV - Velké Vlastenecké Výlety - poznávací zájezd čp.1./23  
 
 

 :   
18. březen  2023                                                                     cena 850 ,-   
  
 

 

   
 

SOBOTA  18.3.2023 - ODJEZD v 6:30 hod. z Prahy (ze střechy Hlavního nádraží)  
  

BRNO - návštěva  HISTORICKÉHO  PODZEMÍ  - unikátního areálu zv. "Labyrint pod Zelným trhem " 
Bludiště klenutých chodeb a tunelů propojujících magacíny, štoly a sklepy, šest až osm metrů pod povrchem tržiště, 
kde se skladovalo zboží a za válek schovávali obyvatelé; poutavý výklad nad exponáty o tom, jak se tu uchovávaly 
potraviny, čím se podzemí osvětlovalo a jak se tu žilo, nechybí sbírka archeologických nálezů a alchymistická 
laboratoř, starý vinný sklep a historická krčma, pranýř a klec bláznů, které stávaly do 17.st. nahoře na náměstí.  
 

ŠPILBERK - HRADNÍ VODOJEMY -  sestup do nově zpřístupněných  hradních nádrží,  které už samy o sobě 
působí impozantními klenbami dojmem katedrály, na komentovanou prohlídku podzemní expozice "Chrám 
kamene", s více než třiceti artefakty romanticky nainstalovaného lapidária - sochy, náhrobky, kamenné ozdoby 
zaniklých brněnských staveb od 14.st. (zbytky královské kaple, židovské brány, cenné epitafy aj.).  
 

Pauza na oběd, odpoledne VOLNO a fakultativně pro zájemce  POZNÁVACÍ  VYCHÁZKA  po uličkách, starých 
domech, palácích a kostelech hlavního města Moravy. Podvečer odjezd do Prahy. 
 

   

 
Cena 850,- Kč  zahrnuje: lux.autobus fy Eichlerbus,  průvodce dr.Žíla + sluchátka (audioguide) a pojištění CK  
proti úpadku. Cena nezahrnuje vstupy. Minimální počet 30 osob                                                                                                     
Srdečně Vás zve průvodce  A.Žíla  a  pracovníci CK.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

Závazné přihlášky zasílejte prosím na mail:  zajezdy@eichlerbus.cz    telefon: 774 708 637 

  


